

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 256/2025**Processo Adm.:** 296/2025**Data do Processo:** 30/10/2025**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 296/2025
b) Nr. Licitação: 256/2025 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 03/11/2025
e) Objeto da Licitação: Credenciamento de pessoas jurídicas para o fornecimento de artigos de consumo de natureza administrativa e de apoio a eventos institucionais

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Comercial Simionato Ltda.				
1 - Folha A4 adesiva em papel offset fosco e liso, compatível com impressoras jato de tinta e laser. Embalagem com 100 folhas. Referência de qualidade: Colacril, Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	PCT	286,000	42,9000	R\$ 12.269,40
2 - Molhador de dedos creme, 12 gramas	UND	263,000	2,3900	R\$ 628,57
3 - Papel Fotográfico tipo Glossy, A4 210mm X 297mm, branco brilhante, 180 gramas, 100% a prova d'água. Embalagem c/ 20 folhas. Referência de qualidade: Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	PCT	517,000	6,9400	R\$ 3.587,98
4 - Perfurador de papel com 02 furos, ferro fundido com capacidade de perfuração 100 fls. Referência de qualidade: Cavia ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	48,000	239,5000	R\$ 11.496,00
5 - Perfurador de papel com 02 furos, ferro fundido com capacidade de perfuração 60 fls. Referência de qualidade: Cavia ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	51,000	101,9600	R\$ 5.199,96
6 - Pilha Alcalina AA - cartela com 2 unidades	CART	2.865,000	3,9000	R\$ 11.173,50
7 - Pilha Alcalina AAA - cartela com 2 unidades	CART	4.676,000	3,9000	R\$ 18.236,40
8 - Pilha Alcalina tamanho C - cartela com 2 unidades	CART	1.203,000	14,9200	R\$ 17.948,76
9 - Pincel marcador para quadro branco, recarregável, ponta arredondada - cor azul. Referência de qualidade: Lyke, Masterprint ou similar com desempenho e	UND	330,000	1,6800	R\$ 554,40

Pato Branco/PR, 30 de Outubro de 2025

.....
VILMAR SCHMOLLER

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 256/2025**Processo Adm.:** 296/2025**Data do Processo:** 30/10/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
características técnicas equivalentes ou superiores				
10 - Pincel marcador para quadro branco, recarregável, ponta arredondada - cor preto. Referência de qualidade: Lyke, Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	318,000	1,6800	R\$ 534,24
11 - Pincel marcador para quadro branco, recarregável, ponta arredondada - cor vermelho. Referência de qualidade: Lyke, Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	361,000	1,6800	R\$ 606,48
12 - Prancheta tamanho Ofício, material em Acrílico com prendedor metálico, na cor transparente, com dimensões de 32cm comprimento e 23cm de largura. Referência de qualidade: Acrimet, Maxcrl ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	418,000	12,7800	R\$ 5.342,04
13 - Tinta para carimbo de borracha preta frasco com mínimo de 40ml. Referência de qualidade: Radex ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	FR	161,000	4,5000	R\$ 724,50
14 - Tinta para carimbo de borracha, azul frasco com mínimo de 40ml. Referência de qualidade: Radex ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	FR	61,000	4,5000	R\$ 274,50
15 - Tinta para carimbo de borracha, vermelha, frasco com mínimo de 40ml. Referência de qualidade: Radex ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	FR	46,000	4,5000	R\$ 207,00

Total fornecedor: R\$ 88.783,73**Total geral:** R\$ 88.783,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0
Manutenção da Atividade Administrativa	01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0
Manutenção da Atividade Administrativa	01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III	03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0

Pato Branco/PR, 30 de Outubro de 2025

.....
VILMAR SCHMOLLER

Presidente